[image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
Р Е Ш Е Н И Е

     10.04.2019 г.                                                                                                                       24
_____________

                                                 № __
О создании рабочей  группы   по выявлению

и пресечению фактов несанкционированной

торговли на  территории города Александров

На основании решений  комиссии по вопросам  законности и правопорядка от 05.12.2018 г. и 18.02.2019 г., в целях повышения эффективности работы по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли на территории муниципального образования город Александров, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Создать рабочую группу по выявлению и пресечению фактов несанкционированной торговли в составе:

- Клюквина Татьяна Валентиновна, председатель комиссии по вопросам бюджета, налоговой политике и муниципальной собственности -  руководитель  группы.

      Члены группы:

-   Сорокина  Надежда Евгеньевна, помощник депутата Клюквиной Т.В.

- Конькова Оксана Александровна, главный специалист отдела экономики администрации Александровского района

 - Щёчкина Светлана Владимировна,  старший инспектор ГИАЗ ОМВД по Александровскому району;

- Пожарицкий Виталий Алексеевич,  главный специалист-эксперт, главный государственный ветеринарный инспектор департамента ветеринарии администрации Владимирской области;

2. Утвердить положение  о  рабочей группе  по пресечению фактов несанкционированной торговли на территории МО город Александров, согласно приложению.

Глава города

М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела                           О.Н.Желудкова

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Разослать:  Клюквина Т.В., глава администрации района

Приложение к решению

                        Совета народных депутатов

 МО г.Александров

От  10.04.2019 г. №  24

ПОЛОЖЕНИЕ
о  рабочей группе  выявлению и пресечению фактов несанкционированной торговли  на территории МО город Александров.
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по  выявлению  и пресечению фактов  несанкционированной торговли   в общественных местах на территории  города Александров (далее - рабочая группа) создана в целях предупреждения и пресечения административных правонарушений, связанных с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих торговую деятельность, обеспечения правопорядка в общественных местах.

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы
        2.1. Основной задачей рабочей группы является проведение мероприятий, направленных на выявление мест несанкционированной торговли в общественных местах на территории города Александров.

2.2. Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа:

2.2.1. Организует работу по проведению рейдов, направленных на выявление мест несанкционированной торговли в общественных местах на территории города Александров (далее - рейд);

2.2.2. Принимает необходимые меры по недопущению нарушения действующего законодательства с соблюдением нормативных правовых актов, регулирующих нестационарную торговую деятельность.

3. Функции рабочей группы
3.1. Основными функциями рабочей группы являются:

3.1.1. Рассмотрение сведений, представленных контролирующими органами, жителями города о физических лицах, предприятиях, организациях и индивидуальных предпринимателях, нарушающих действующее законодательство в сфере розничной продажи продукции через нестационарные торговые объекты;

3.1.2. Осуществление взаимодействия с контролирующими органами по вопросам организации нестационарной торговли на территории города Александров.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. В состав рабочей группы входит руководитель, заместитель руководителя и члены рабочей группы.

4.2. Руководитель рабочей группы, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением:

  4.2.1. Руководит работой рабочей группы.

  4.2.2. Готовит и организует рейды рабочей группы.

  4.2.3. По результатам проведения рейдов рабочей группы оформляет акт и направляет информацию по выявленным нарушениям в области нестационарной розничной торговли в соответствующие органы.